
Комитет по образованию  
администрации Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5» г.Всеволожска 

ПРИКАЗ 

02.04.2025            № 71 
г. Всеволожск 

         Об утверждении состава комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 
образовательных программ начального общего, основного общего образования в государственной общеобразовательной 
организации (муниципальной общеобразовательной организации) в 2025 году 

 В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации 
тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025 года № 170, на основании распоряжения комитета общего и 
профессионального образования Ленинградской области от 26 марта 2025 года № 739-р «Об утверждении перечня тестирующих 
организаций и мест проведения тестирования на знание русского языка, достаточного для освоения образовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства, в 
образовательных организациях Ленинградской области» (в редакции распоряжения от 27 марта 2025 года № 765-р), 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения
образовательных программ начального общего, основного общего образования (далее – комиссия по проведению
тестирования) в Муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя школа №5» г.Всеволожска в 2025 году
согласно приложению к настоящему распоряжению.



2. Руководителю пункта проведения тестирования:
2.1. Организовать ознакомление под подпись членов комиссии по проведению тестирования с федеральными и

региональными документами; 
     2.2.  Обеспечить обучение членов комиссии по проведению тестирования в соответствии с федеральными и региональными 

методическими документами; 
     2.3.    Обеспечить проведение тестирования в соответствии с требованиями; 
3. Председателю комиссии по проведению тестирования:

3.1. Обеспечить подготовку пунктов проведения тестирования и их функционирование, наличие необходимых условий для
проведения тестирования в соответствии с федеральными и региональными методическими документами. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:        С.В. Зверева 



«УТВЕРЖДЕН» 
Приказом № 71 от 02.04.2025 

 (приложение) 

Состав  
комиссии по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ 

начального общего, основного общего образования в Муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа №5» г. Всеволожска в 2025 году 

№ 
п/п 

Фамилия, Имя, Отчество Место основной  работы Должность, занимаемая  
по основному месту работы 

Должность в пункте 
проведения тестирования 

1. Юнина Дарья Александровна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель математики Председатель комиссии 
2. Васильева Наталья Валерьевна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Воспитатель ГПД Ответственный за прием 

уведомления о направлении на 
тестирование 

3. Василевич Инна Васильевна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель математики Ответственный за направление 
результатов тестирования 

4. Васильева Наталья Валерьевна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Воспитатель ГПД Руководитель пункта 
проведения тестирования 

5. Неверова Оксана Валерьевна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель математики Организатор проведения 
письменной части  

6. Козлова Марина Дмитриевна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель математики Организатор проведения 
письменной части  

7. Любимова Елена Сергеевна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель математики Организатор проведения 
письменной части  

8. Павлова Татьяна Александровна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель биологии Организатор проведения 
письменной части  

9. Паничева Анна Александровна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель географии Организатор проведения 
письменной части  

10. Хабибуллин Рамиль
Миннахметович

МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель истории и 
обществознания 

Организатор проведения 
письменной части  



11. Коношенко Людмила
Владимировна

МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Педагог-психолог Организатор проведения 
письменной части  

12. Тихомирова Наталья
Александровна

МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель английского языка Организатор проведения 
письменной части  

13. Филиппова Дарья Александровна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель английского языка Организатор проведения 
устной части 

14. Алексеева Ирина Георгиевна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель технологии Организатор проведения 
устной части 

15. Мухаметвалеева Нина Алексеевна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Педагог-психолог Организатор проведения 
устной части 

16. Назарова Татьяна Владимировна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель-логопед Организатор проведения 
устной части 

17. Родионова Мария Александровна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Методист Организатор проведения 
устной части 

18. Юсупова Айна Махаматвалиевна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель музыки Организатор проведения 
устной части 

19. Алексеева Марина Александровна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель-логопед Организатор проведения 
устной части 

20. Хмель Валентина Ивановна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Главный библиотекарь Организатор проведения 
устной части 

21. Лебедева Олеся Васильевна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель физической культуры Организатор проведения 
устной части 

22. Николаев Алексей Евгеньевич МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Лаборант Технический специалист 
23. Ефимова Наталья Владимировна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Секретарь Технический специалист 
24. Василевич Инна Васильевна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель математики Организатор сопровождения 
25. Бобель Юлия Анатольевна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель математики Организатор сопровождения 
26. Лебедева Елена Васильевна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель английского языка Организатор сопровождения 
27. Милицкая Алена Ивановна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель информатики и ИКТ Организатор сопровождения 
28. Вознюк Екатерина Викторовна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель начальных классов Эксперт проверки письменной 

части 



29.  Паничева Наталья Валентиновна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель начальных классов Эксперт проверки письменной 
части 

30.  Юрьева Юлия Дмитриевна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель начальных классов Эксперт проверки письменной 
части 

31.  Десяткова Мария Андреевна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель русского языка и 
литературы 

Эксперт проверки письменной 
части 

32.  Пылаева Виктория Сергеевна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель русского языка и 
литературы 

Эксперт проверки письменной 
части 

33.  Серебрякова Оксана Алексеевна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель начальных классов Эксперт проверки устной части 
34.  Бажукова Ирина Леонидовна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель начальных классов Эксперт проверки устной части 
35.  Печеняк Мария Сергеевна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель начальных классов Эксперт проверки устной части 
36.  Вавилова Наталья Леонидовна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель русского языка и 

литературы 
Эксперт проверки устной части 

37.  Нагорнова Евгения Георгиевна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Учитель русского языка и 
литературы 

Эксперт проверки устной части 

38.  Зиновьева Татьяна Викторовна МОУ «СОШ № 5» г.Всеволожска Заместитель директора по 
УВР 

Эксперт проверки устной части 

 
 

 
 
 
 


		2025-04-16T13:38:09+0300
	Зверева Светлана Владимировна




